



Assunto: **SOLICITAÇÃO COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO**
De: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Para: <grupo5wgw@gmail.com>, <miritiamazon.com@gmail.com>,
<ladi1000cardoso@gmail.com>
Data: 24/11/2021 13:51

- SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES - MATERIAL GRÁFICO.pdf (~19 KB)
- PLANILHA COTAÇÃO.xlsx (~15 KB)

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados, em concordância com o Art. 5, IV da IN nº 73 de 5 de agosto de 2020, vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Obs.: Informar dados da empresa (razão social, CNPJ, Inscrição Estadual), endereço sede (filial ou matriz), dados do representante legal (nome, CPF), validade, valor unitário e total por item, valor global da proposta, interessado no setor de compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, com assinatura do proprietário ou representante comercial.

RENATA OLIVEIRA LOBO

Chefe do Departamento de Compras

--

Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA





Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO**
De: ladimil portilho cardoso <ladi1000cardoso@gmail.com>
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data: 25/11/2021 12:55

- COTAÇÃO DE PREÇOS - ABAETE KM.pdf (~766 KB)

Boa tarde

Prezado, segue em anexo a cotação para o que foi supracitado, obrigado.

Em qua., 24 de nov. de 2021 às 13:51, DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA <compras@abaetetuba.pa.gov.br> escreveu:

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados, em concordância com o Art. 5, IV da IN nº 73 de 5 de agosto de 2020, vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Obs.: Informar dados da empresa (razão social, CNPJ, Inscrição Estadual), endereço sede (filial ou matriz), dados do representante legal (nome, CPF), validade, valor unitário e total por item, valor global da proposta, interessado setor de compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, com assinatura do proprietário ou representante comercial.

RENATA OLIVEIRA LOBO

Chefe do Departamento de Compras

--

Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA





Construtora, Comércio e Serviços

KM Batista Cardoso / Construção, Comércio e Serviço.
CNPJ: 20.200.321/0001-47.
Rua Dr. Freitas, nº 1108 / Bairro Novo - Cametá / Pa
(91) 98820-7151



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nome de Fantasia: Construtora Tocantins.	
Razão Social: K. M. Batista Cardoso EIRELI - EPP	
CNPJ: 20.200.321/0001 - 47	Optante pelo SIMPLES? (Sim)
Inscrição Estadual: 15.448.402-4	Inscrição Municipal: 30.535
Endereço: Rua dr freitas, nº 1108	
Bairro: Novo	Cidade: Cametá
CEP: 68.400-000	E-mail para assinatura digital: ladi1000cardoso@gmail.com
Telefone: (91) 98820-7151	Fax:
Banco: Banco da Amazonia	Conta Bancária: 071168-9
Nome e n.º da Agência: 015-9	

ITEM	DESCRIÇÃO/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANNER EM LONA VINIL PARA CAMPANHAS E EVENTOS, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPOSTE DESMONTÁVEL.	M²	490	RS 102,00	RS 49.980,00
2	BANDEIRA DA SECRETARIA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,57 X 2,54M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES, CONFORME MODELO SEMEIA.	UNIDADE	2	RS 435,00	RS 870,00
3	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	64	RS 435,00	RS 27.840,00



4	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO BORDADO, MED: 60X40CM) – CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	6	RS 435,00	RS 2.610,00
5	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	64	RS 435,00	RS 27.840,00
6	BANDEIRA DO PARÁ - (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) – CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	64	RS 420,00	RS 26.880,00
7	BOTON PERSONALIZADO, REDONDO, COM 25MM DE DIÂMETRO, FUNDO EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE ALFINETE PARA FIXAÇÃO (IMAGEM A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	3200	RS 33,00	RS 105.600,00
8	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS P, M E G (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	14000	RS 38,00	RS 532.000,00
9	IMPRESSO DE CAPA DE PROCESSO: FORMATO COM 1 DOBRA, 24X33, TIPO CARTOLINA COM SLOGAN DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.	UNIDADE	25000	RS 3,00	RS 75.000,00
10	SERVIÇO CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL COUCHÊ DE 300G/M2, MEDINDO 9,00X5,00CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO OFF SET, ACABAMENTO EM VERNIZ, 4/4 CORES.	UNIDADE	30000	RS 0,60	RS 18.000,00



11	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE IMPRESSOS - CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO DE 180G/M2, EM 6/0 CORES, MEDINDO 60,0X40,0CM	UNIDADE	25000	RS 4,00	RS 100.000,00
12	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTILHA GRAMPEADA, COM CAPA EM PAPEL COUCHE 120G E MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CAPA 4/0 COR E MIOLO 4/0 COR, FORMATO 15,0X21,0CM FECHADA, COM APROXIMADAMENTE 80 PÁGINAS (IMPRESO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UNIDADE	30650	RS 31,00	RS 950.150,00
13	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	3300	RS 9,00	RS 29.700,00
14	BONÉ - BRIM PESADO 100% ALGODÃO COM REGULADOR DE TAMANHO AJUSTÁVEL COM LOGOMARCA FRONTAL EM POLICROMIA (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UNIDADE	6400	RS 36,00	RS 230.400,00
15	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CONVITE, 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE OXFORD 250G.	UNIDADE	10000	RS 6,00	RS 60.000,00
16	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM BOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FURO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADA NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X 9,5CM, 4/0 CORES. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA)	UNIDADE	3650	RS 5,00	RS 18.250,00
17	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILJHA COM FORMATO 8, ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 170 GRS, 4X4 CORES, MIOLO COM 20 PÁGINAS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 75GRS, ACABAMENTO CANOA E GRANPEADO.	UNIDADE	12000	RS 33,00	RS 396.000,00



18	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS COM FORMATO, 44X26,5CM EM PAPEL COCHER BRILHO 150GRS, 4X4 CORES, ACABADO 02 DOBRAS.	UNIDADE	6000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
19	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS COM FORMATO 4X26,5CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO 02 DOBRAS.	UNIDADE	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
20	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	UNIDADE	1200	R\$ 33,00	R\$ 39.600,00
21	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	UNIDADE	2400	R\$ 38,00	R\$ 91.200,00
22	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ 115 GM.	UNIDADE	8100	R\$ 4,00	R\$ 32.400,00
23	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO.	UNIDADE	5100	R\$ 3,00	R\$ 15.300,00
24	PLACAS INDICATIVAS DE PARTAMENTO E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	60	R\$ 980,00	R\$ 58.800,00
25	FAIXA – 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, COM HASTE E CORDÃO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO).	UNIDADE	5120	R\$ 234,00	R\$ 1.198.080,00
26	FLAYER- 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	17000	R\$ 2,00	R\$ 34.000,00
27	FOTOCÓPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	19000	R\$ 8,00	R\$ 152.000,00

Cons... Comércio e Serviços



28	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	21000	R\$ 4,00	R\$ 84.000,00
29	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	M²	4550	R\$ 102,00	R\$ 464.100,00
30	IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	M²	550	R\$ 102,00	R\$ 56.100,00
31	IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	M²	4550	R\$ 102,00	R\$ 464.100,00
32	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATÉ 240 GRAMAS 4/4 CORES.	UNIDADE	25000	R\$ 3,20	R\$ 80.000,00
33	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	UNIDADE	11200	R\$ 9,00	R\$ 100.800,00
34	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	UNIDADE	40000	R\$ 7,00	R\$ 280.000,00
35	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 500 GRAMAS.	UNIDADE	3500	R\$ 9,00	R\$ 31.500,00
36	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	M²	530	R\$ 102,00	R\$ 54.060,00
37	IMPRESSO BIG HAND EM PAPEL OUTDOOR - TAMANHO 1.00 X1.20M, IMPRESSO DIGITAL.	M²	400	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
38	OUTDOOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	M²	292	R\$ 900,00	R\$ 262.800,00
39	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	UNIDADE	6300	R\$ 4,00	R\$ 25.200,00



Construtora, Comércio e Serviços

KM Batista Cardoso / Construção, Comércio e Serviço.
CNPJ: 20.200.321/0001-47.
Rua Dr. Freitas, nº 1108 / Bairro Novo - Cametá / Pa
(91) 98820-7151



40	PLACA DE IMAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO DE TAMANHO 70CM x 50CM COM BRASÃO E LOGOMARCA EM POLICROMIA E APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIE, COM INSTALAÇÃO – UND.	M ²	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00
41	PLACAS INDICATIVAS EM PVC COM IMPRESSÃO EM CORES PARA PORTAS MEDINDO 0,25M x 0,07M - FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE-UND. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	251	R\$ 70,00	R\$ 17.570,00
42	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07 MICRA FORMATO ATÉ A3.	UNIDADE	700	R\$ 22,00	R\$ 15.400,00
43	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	UNIDADE	1200	R\$ 15,00	R\$ 18.000,00
44	TALÃO DA FEIRA - TAMANHO 15,0x15,0 CM 4X0 COLORIDO, BLOCADO, PICOTADO E NUMERADO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE). BLOCO COM 100 UNIDADES	BLOCO	15000	R\$ 8,00	R\$ 120.000,00
45	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIÁRIO - TAMANHO 10,0x0,5CM, 4X0 COLORIDO, BLOCADO, PICOTADO E NUMERADO, (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE) BLOCO COM 100 UNIDADES.	BLOCO	20000	R\$ 8,00	R\$ 160.000,00
46	BLOCO DE AIT - IMPRESSÃO EM PAPEL EXTRACOPY NUMERADO E PICOTADO	BLOCO	5000	R\$ 46,30	R\$ 231.500,00
TOTAL					R\$ 6.586.990,00

Construtora, Comércio e Serviços

KEYCY MARCOS BATISTA CARDOSO RG nº 7447083 -SSP/PA
CPF/MF nº 034.477.702-29
K M BATISTA CARDOSO EIRELLI – EPP CNPJ.: 20. 200.321/0001-47

Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO**
De: Grupo Wgw <grupo5wgw@gmail.com>
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data: 25/11/2021 11:22



- COTAÇÃO SETOR DE COMPRAS.pdf (~694 KB)

Segue a cotação solicitada

Em qua., 24 de nov. de 2021 às 13:51, DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA <compras@abaetetuba.pa.gov.br> escreveu:

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados, em concordância com o Art. 5, IV da IN nº 73 de 5 de agosto de 2020, vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Obs.: Informar dados da empresa (razão social, CNPJ, Inscrição Estadual), endereço sede (filial ou matriz), dados do representante legal (nome, CPF), validade, valor unitário e total por item, valor global da proposta, interessado setor de compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, com assinatura do proprietário ou representante comercial.

RENATA OLIVEIRA LOBO

Chefe do Departamento de Compras

--

Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA



- ▲ Cartão de Visita
- ▲ Flyer
- ▲ Cartaz
- ▲ Folder
- ▲ Placa
- ▲ Fachada
- ▲ Banner
- ▲ Camisas
- ▲ Copos
- ▲ Abadás
- ▲ Bandeiras
- ▲ Adesivos
- ▲ Envelope
- ▲ Ingressos



SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS - ABAETETUBA/PA

GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS - EIRELLI-EPP

CNPJ: 18.892.100/0001-35 Insc. Estadual: 15.423.635-7

Endereço: Travessa Ubiratan Dias , 1770, Aviação, Abaetetuba-PA- CEP:68.440-000

Contatos:(91) 98429-1857 / 99971-7115 / 99206-7246 / 99226-2561

Endereço: Travessa Ubiratan Dias , 1770, Aviação, Abaetetuba-PA



E-mail: grupo5wggw@gmail.com

1 - SERVIÇOS DE MATERIAIS GRAFICOS

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANNER EM LONA VINIL PARA CAMPANHAS E EVENTOS, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPOSTE DESMONTÁVEL.	M ²	490	WGW	R\$ 98,00	R\$ 48.020,00
2	BANDEIRA DA SECRETARIA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,57 X 2,54M) CONFECIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES, CONFORME MODELO SEMEIA.	UND	2	WGW	R\$ 420,00	R\$ 840,00
3	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UND	64	WGW	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00



4	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO BORDADO, MED: 60X40CM) – CONFECIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UND	6	WGW	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
5	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) CONFECIONADA EM TECIDO 100% BRIM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UND	64	WGW	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00
6	BANDEIRA DO PARÁ - (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) – CONFECIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTER E EXTERNO. COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UND	64	WGW	R\$ 420,00	R\$ 26.880,00
7	BOTON PERSONALIZADO, REDONDO, COM 25MM DE DIÂMETRO, FUNDO EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE ALFINETE PARA FIXAÇÃO (IMAGEM A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE)	UND	3200	WGW	R\$ 30,00	R\$ 96.000,00
8	CAMISAS, SUBLIMADAS EM TECIDO 100% ALGODÃO NOS TAMANHOS P, M E G (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UND	14000	WGW	R\$ 36,00	R\$ 504.000,00
9	IMPRESSO DE CAPA DE PROCESSO: FORMATO COM 1 DOBRA, 24X33, TIPO CARTOLINA COM SLOGAN DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.	UND	25000	WGW	R\$ 2,10	R\$ 52.500,00
10	SERVIÇO CONFECÇÃO DE CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL COUCHÊ DE 300G/M2, MEDINDO 9,00X5,00CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO OFF SET, ACABAMENTO EM VERNIZ, 4/4 CORES.	UND	30000	WGW	R\$ 0,48	R\$ 14.400,00

CPA Comissão Paritária
 Fis. N° 46


11	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSOS - CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO DE 180G/M2, EM 6/0 CORES, MEDINDO 60,0X40,0CM	UND	25000	WG	R\$	3,50	R\$	87.500,00
12	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTILHA GRAMPEADA, COM CAPA EM PAPEL COUCHE 120G E MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CAPA 4/0 COR E MIOLO 4/0 COR, FORMATO 15,0X21,0CM FECHADA, COM APROXIMADAMENTE 80 PÁGINAS (IMPRESO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UND	30650	WG	R\$	28,00	R\$	858.200,00
13	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE).	UND	3300	WG	R\$	8,00	R\$	26.400,00
14	BONÉ - BRIM PESADO 100% ALGODÃO COM REGULADOR DE TAMANHO AJUSTÁVEL COM LOGOMARCA FRONTAL EM POLICROMIA (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UND	6400	WG	R\$	35,00	R\$	224.000,00
15	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE CONVITE, 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE OXFORD 250G.	UND	10000	WG	R\$	5,20	R\$	52.000,00
16	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM BOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FURO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADA NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X 9,5CM, 4/0 CORES. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA)	UND	3650	WG	R\$	4,60	R\$	16.790,00
17	criação diagramação e impressão de cartilha com formato 8, aberto, capa em papel couchê 170 grs, 4x4 cores, miolo com 20 páginas, 4x4 cores, papel offset 75grs, acabamento canoa e granpeado.	UND	12000	WG	R\$	31,00	R\$	372.000,00
18	criação diagramação e impressão de folders com formato, 44x26,5cm em papel cocher brilho 150grs, 4x4 cores, acabado 02 dobras.	UND	6000	WG	R\$	3,10	R\$	18.600,00

19	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS COM FORMATO 4X26,5CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO 02 DOBRAS.	UND	10	WG	R\$	45,00	R\$	450,00
20	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	UND	1200	WG	R\$	32,00	R\$	38.400,00
21	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	UND	2400	WG	R\$	37,00	R\$	88.800,00
22	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ 115 GM.	UND	8100	WG	R\$	2,90	R\$	23.490,00
23	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO.	UND	5100	WG	R\$	1,90	R\$	9.690,00
24	PLACAS INDICATIVAS DE PARTAMENTO E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	UND	60	WG	R\$	900,00	R\$	54.000,00
25	FAIXA – 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, COM HASTE E CORDÃO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO).	UND	5120	WG	R\$	210,00	R\$	1.075.200,00
26	FLAYER- 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UND	17000	WG	R\$	1,60	R\$	27.200,00
27	FOTOCÓPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UND	19000	WG	R\$	6,00	R\$	114.000,00
28	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UND	21000	WG	R\$	3,00	R\$	63.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 48

29	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	UND	4550	WGW	R\$	98,00	R\$	445.900,00
30	IMPRESSÃO ADESIVA PERFORADA: ADESIVO PERFORADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	UND	550	WGW	R\$	98,00	R\$	53.900,00
31	IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².	UND	4550	WGW	R\$	98,00	R\$	445.900,00
32	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATÉ 240 GRAMAS 4/4 CORES (BLOCO COM 1000 UNIDADES)	UND	25000	WGW	R\$	2,80	R\$	70.000,00
33	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	UND	11200	WGW	R\$	8,00	R\$	89.600,00
34	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	UND	40000	WGW	R\$	6,00	R\$	240.000,00
35	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 500 GRAMAS.	UND	3500	WGW	R\$	8,00	R\$	28.000,00
36	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	M²	530	WGW	R\$	98,00	R\$	51.940,00
37	IMPRESSO BIG HAND EM PAPEL OUTDOOR - TAMANHO 1.00 X1.20M, IMPRESSO DIGITAL.	M²	400	WGW	R\$	65,00	R\$	26.000,00
38	OUTDOOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	M²	292	WGW	R\$	850,00	R\$	248.200,00
39	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA. PLACA DE IMAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO DE TAMANHO 70CM x 50CM COM BRASÃO E LOGOMARCA EM POLICROMIA E APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIE, COM INSTALAÇÃO - UND.	UND	6300	WGW	R\$	3,30	R\$	20.790,00
40		M²	50	WGW	R\$	567,00	R\$	28.350,00



41	PLACAS INDICATIVAS EM PVC COM IMPRESSÃO EM CORES PARA PORTAS MEDINDO 0,25M x 0,07M - FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE-UND. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UND	251	WG	R\$	60,00	R\$	15.060,00
42	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07 MICRA FORMATO ATÉ A3.	UND	700	WG	R\$	19,00	R\$	13.300,00
43	PLASTIFICAÇÃO A4: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07MICRA FORMATO ATÉ A4.	UND	1200	WG	R\$	12,00	R\$	14.400,00
44	TALÃO DA FEIRA - TAMANHO 15,0x15,0 CM 4X0 COLORIDO, BLOCADO, PICOTADO E NUMERADO (IMPRESSO A SER DIFINIDO PELA CONTRATANTE). BLOCO COM 100 UNIDADES	BLOCO	15000	WG	R\$	6,97	R\$	104.550,00
44	TARIFA DE EMBARQUE DO TERMINAL RODOVIÁRIO - TAMANHO 10,0x0,5CM, 4X0 COLORIDO, BLOCADO, PICOTADO E NUMERADO, (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE) BLOCO COM 100 UNIDADES.	BLOCO	20000	WG	R\$	6,97	R\$	139.400,00
45	BLOCO DE AIT - IMPRESSÃO EM PAPEL EXTRACOPY NUMERADO E PICOTADO	BLOCO	5000	WG	R\$	43,20	R\$	216.000,00
						TOTAL		R\$ 6.199.930,00

seis milhões cento e noventa e nove mil novecentos e trinta reais

Validade da Proposta: 60 Dias

Telefone: (91) 9 8429-1857

Celular: (91) 9 9971-7115

E-mail: grupo5wgw@gmail.com

ABAETETUBA 25 DE NOVEMBRO DE 2021

G W RODRIGUES

COMERCIO E SERVICOS

EIRELI:18892100000135

Assinado de forma digital por G W

RODRIGUES COMERCIO E

SERVICOS EIRELI:18892100000135

Dados: 2021.11.25 11:15:55 -03'00'

G W RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS



Assunto: **Re: SOLICITAÇÃO COTAÇÃO MATERIAL GRÁFICO**
De: wagner rodrigues <miritiamazon.com@gmail.com>
Para: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br>
Data: 25/11/2021 11:04



- ASSCOTAÇÃO DE PREÇOS - ABAETE - MIRITI (1) assinada.pdf (~591 KB)



On Thu, Nov 25, 2021 at 10:16 AM wagner rodrigues <miritiamazon.com@gmail.com> wrote:

On Wed, Nov 24, 2021 at 1:51 PM DEPARTAMENTO DE COMPRAS E MATERIAIS - PMA
<compras@abaetetuba.pa.gov.br> wrote:

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados, em concordância com o Art. 5, IV da IN nº 73 de 5 de agosto de 2020, vimos por meio deste, solicitar sua cotação de preços, conforme modelo de cotação relacionando os itens em anexo, sendo que a cotação somará com no mínimo mais duas cotações para obtermos a média de preços para realização de um procedimento de contratação.

Proposta válida: Mínimo de 60 (sessenta) dias.

Obs.: Informar dados da empresa (razão social, CNPJ, Inscrição Estadual), endereço sede (filial ou matriz), dados do representante legal (nome, CPF), validade, valor unitário e total por item, valor global da proposta, interessado setor de compras da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, com assinatura do proprietário ou representante comercial.

RENATA OLIVEIRA LOBO

Chefe do Departamento de Compras

--

Departamento de Compras e Materiais
Prefeitura Municipal de Abaetetuba - PA





A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

MIRITI AMAZON.COM

CNPJ: 04.786.649/0001-30

Insc. Estadual: 15.423.635-7

Endereço: Travessa 7 de Setembro Cep: 68400-000

Município: Cametá / Pará

Contatos: (91) 99971-7115

E-mail: miritiamazon.com@gmail.com

COTAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO/SERVIÇOS	UNID	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
1	BANNER EM LONA VINIL PARA CAMPANHAS E EVENTOS, IMPRESSO EM JATO DE TINTA, SOBRE LONA VINÍLICA, 4/0 CORES. ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA COM CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPOSTE DESMONTÁVEL.	M ²	490	R\$ 100,00	R\$ 49.000,00

2	BANDEIRA DA SECRETARIA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,57 X 2,54M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES, CONFORME MODELO SEMEIA.	UNIDADE	2	R\$	423,00	R\$	846,00
3	BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO OU EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	64	R\$	423,00	R\$	27.072,00

4	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO BORDADO, MED: 60X40CM) – CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	6	R\$ 423,00	R\$ 2.538,00
5	BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL. PARA USO INTERNO E EXTERNO. COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.	UNIDADE	64	R\$ 423,00	R\$ 27.072,00

9	IMPRESSO DE CAPA DE PROCESSO: FORMATO COM 1 DOBRA, 24X33, TIPO CARTOLINA COM SLOGAN DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA.	UNIDADE	25000	R\$	2,50	R\$	62.500,00
10	SERVIÇO CONFECCÃO DE CARTÃO DE VISITA, EM PAPEL COUCHÊ DE 300G/M2, MEDINDO 9,00X5,00CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO OFF SET, ACABAMENTO EM VERNIZ, 4/4 CORES.	UNIDADE	30000	R\$	0,55	R\$	16.500,00 *
11	SERVIÇO DE CONFECCÃO DE IMPRESSOS - CARTAZ, EM PAPEL COUCHÊ BRILHO DE 180G/M2, EM 6/0 CORES, MEDINDO 60,0X40,0CM	UNIDADE	25000	R\$	3,80	R\$	95.000,00

12	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE IMPRESSOS - DO TIPO CARTILHA GRAMPEADA, COM CAPA EM PAPEL COUCHE 120G E MIOLO EM PAPEL COUCHE 90G, CAPA 4/0 COR E MIOLO 4/0 COR, FORMATO 15,0X21,0CM FECHADA, COM APROXIMADAMENTE 80 PÁGINAS (IMPRESO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UNIDADE	30650	R\$	29,00	R\$ 888.850,00
13	SERVIÇO DE CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0 X 29,7CM (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE).	UNIDADE	3300	R\$	9,10	R\$ 30.030,00

14	BONÉ - BRIM PESADO 100% ALGODÃO COM REGULADOR DE TAMANHO AJUSTÁVEL COM LOGOMARCA FRONTAL EM POLICROMIA (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA).	UNIDADE	6400	R\$	36,00	R\$ 230.400,00
15	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CONVITE, 14,8 X 10,0CM, 4/0 CORES, PAPEL ASPEN 250G, COM ENVELOPE OXFORD 250G.	UNIDADE	10000	R\$	5,50	R\$ 55.000,00
16	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CRACHÁS, EM PAPEL SUPREMO 250G, REVESTIDO EM BOPP, COM PLASTIFICAÇÃO RÍGIDA, COM FURO CENTRAL NA PARTE SUPERIOR, ABALOADA NAS QUATRO EXTREMIDADES, NO FORMATO 13,5 X 9,5CM, 4/0 CORES. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATADA)	UNIDADE	3650	R\$	4,80	R\$ 17.520,00

17	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTILJHA COM FORMATO 8, ABERTO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 170 GRS, 4X4 CORES, MIOLO COM 20 PÁGINAS, 4X4 CORES, PAPEL OFFSET 75GRS, ACABAMENTO CANOA E GRANPEADO.	UNIDADE	12000	R\$	32,00	R\$ 384.000,00
18	CRIAÇÃO DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS COM FORMATO, 44X26,5CM EM PAPEL COCHER BRILHO 150GRS, 4X4 CORES, ACABADO 02 DOBRAS.	UNIDADE	6000	R\$	3,56	R\$ 21.360,00
19	CRIAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDERS COM FORMATO 4X26,5CM EM PAPEL COUCHÊ BRILHO 170 GRS, 4X4 CORES, ACABAMENTO 02 DOBRAS.	UNIDADE	10	R\$	47,00	R\$ 470,00

20	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 500 FOLHAS.	UNIDADE	1200	R\$	33,00	R\$ 39.600,00
21	ENCADERNAÇÃO A4: ENCADERNAÇÃO WIRE – O COM CAPAS DE PVC PROTETORAS EM FORMATO A4, ENCADERNAÇÃO COMPOSTA DE ARAME DE AÇO REVESTIDO, COM FORMATO DE ANEL DUPLO. O ESPIRAL DE UM FIO (METÁLICO) CONTÍNUO, EM ATÉ 200 FOLHAS.	UNIDADE	2400	R\$	38,00	R\$ 91.200,00
22	ENVELOPE A4 PERSONALIZADO NO PAPEL COUCHÊ 115 GM.	UNIDADE	8100	R\$	3,12	R\$ 25.272,00
23	ENVELOPE FORMATO 16 PERSONALIZADO.	UNIDADE	5100	R\$	1,99	R\$ 10.149,00

24	PLACAS INDICATIVAS DE PARTAMENTO E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO.	UNIDADE	60	R\$ 890,00	R\$ 53.400,00
25	FAIXA – 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, COM HASTE E CORDÃO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO).	UNIDADE	5120	R\$ 910,00	R\$ 4.659.200,00
26	FLAYER- 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	17000	R\$ 1,60	R\$ 27.200,00
27	FOTOCÓPIA COLORIDA: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPEL SIMPLES ALTA ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	19000	R\$ 1,77	R\$ 33.630,00

28	FOTOCÓPIA PRETO E BRANCO: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4, EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	21000	R\$	3,22	R\$ 67.620,00
29	IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M ² .	M ²	4550	R\$	100,00	R\$ 455.000,00
30	IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M ² .	M ²	550	R\$	100,00	R\$ 55.000,00
31	IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M ² .	M ²	4550	R\$	100,00	R\$ 455.000,00

32	IMPRESSÃO, DIAGRAMAÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER FORMATO A4 PAPEL DIVERSO ATÉ 240 GRAMAS 4/4 CORES.	UNIDADE	25000	R\$	3,00	R\$	75.000,00
33	IMPRESSO A3: IMPRESSÃO LASER FOLHA A3, COLORIDO EM PAPEL SIMPLES ALTO ALVURA 75 GRAMAS.	UNIDADE	11200	R\$	8,12	R\$	90.944,00
34	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 150 GRAMAS.	UNIDADE	40000	R\$	6,15	R\$	246.000,00
35	IMPRESSO A4: IMPRESSÃO LASER FOLHA A4 COLORIDA EM PAPÉIS ESPECIAIS TIPO COUCHE, CARTÃO, COM GRAMATURA ATÉ 500 GRAMAS.	UNIDADE	3500	R\$	8,12	R\$	28.420,00
36	IMPRESSO EM LONA: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO 4/0 CORES. ACABAMENTO: ILHÓS.	M ²	530	R\$	100,00	R\$	53.000,00

37	IMPRESSO BIG HAND EM PAPEL OUTDOOR - TAMANHO 1.00 X1.20M, IMPRESSO DIGITAL.	M ²	400	R\$	66,00	R\$	26.400,00
38	OUTDOOR IMPRESSO DIGITAL NO TAMANHO 9X3 MT, INCLUINDO INSTALAÇÃO.	M ²	292	R\$	857,00	R\$	250.244,00
39	PASTA IMPRESSA NO PAPEL DUPLEX 280 GM COM ABA.	UNIDADE	6300	R\$	3,67	R\$	23.121,00
40	PLACA DE IMAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO DE TAMANHO 70CM x 50CM COM BRASÃO E LOGOMARCA EM POLICROMIA E APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIE, COM INSTALAÇÃO - UND.	M ²	50	R\$	578,00	R\$	28.900,00
41	PLACAS INDICATIVAS EM PVC COM IMPRESSÃO EM CORES PARA PORTAS MEDINDO 0,25M x 0,07M - FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE-UND. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)	UNIDADE	251	R\$	63,00	R\$	15.813,00
42	PLASTIFICAÇÃO A3: PLASTIFICAÇÃO DE POLASEAL 0,07 MICRA FORMATO ATÉ A3.	UNIDADE	700	R\$	19,80	R\$	13.860,00



Dados do Receptor da Ordem de Fornecimento:
Nome: Wagner José Siqueira Rodrigues
CPF:250.980.552.53
Celular: (91) 9 9971-7115
E-mail: miritiamazon.com@gmail.com

MIRITI AMAZON COM
COMERCIO E SERVICOS DE
CONSTRUC:04786649000130

Assinado de forma digital por MIRITI
AMAZON COM COMERCIO E SERVICOS
DE CONSTRUC:04786649000130
Dados: 2021.11.25 10:59:48 -03'00'

WAGNER JOSÉ SIQUEIRA RODRIGUES RG:1384391 –
CPF: 25098055253
CONSTRUTORA MIRITI AMAZON.COM –
047.866.490001 - 30



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS E BENS PATRIMONIAIS



PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA



Comprador - Prefeitura Municipal de Abaetetuba
 Cotação - Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICOS (REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, (SEMAD, SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) E DEMAIS DIRETORIAS (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CONTROLE INTERNO), pelo período de 12 (doze) meses.

Pesquisado em 02/12/2021 11:17

Termos Pesquisados

1) FLAYER- 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE) | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Anajás	01/2021	18/03/2021	14400	1,4000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 1,4000	R\$ 1,4000	R\$ 1,4000	R\$ 1,4000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: FLAYER- 15 CM X 21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G. (MODELO A SER DEFINIDO PELA CONTRATANTE)

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Anajás	01/2021	Portal de Compras Públicas	18/03/2021
Produto Licitado	Lote/Item		
FLAYER- 15X21 CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA EM COUCHER BRITO 115G — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	0 / 8		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D M DE AMORIM LTDA	1,4000	14.400,00 Unidade	/

Revisar a tabela



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Abaetetuba

Cotação - Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO GRÁFICOS (REPRODUÇÃO, IMPRESSÃO, ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA-PA, SECRETARIAS MUNICIPAIS, (SEMAD, SEMOB, SEMAGRI E SEMEIA) E DEMAIS DIRETORIAS (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CONTROLE INTERNO), pelo período de 12 (doze) meses.

Pesquisado em 02/12/2021 12:19

Termos Pesquisados

Revisão = Ideo

1) BANDEIRA DA SECRETARIA - (MODELO BORDADO, MED: 1,57 X 2,54M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES, CONFORME MODELO SEMEIA. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	152	54,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	159	49,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	150	42,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 48,3333		R\$ 49,0000	R\$ 42,0000	R\$ 54,0000	

2) BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO OU EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	152	54,0000
ComprasNet	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE	162021	12/05/2021	26	12.739,4800
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 6.396,7400		R\$ 12.739,4800	R\$ 54,0000	R\$ 12.739,4800	

3) BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA - (MODELO BORDADO, MED: 80X40CM) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	150	42,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	152	54,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	159	49,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 48,3333		R\$ 49,0000	R\$ 42,0000	R\$ 54,0000	

4) BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA - (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES. | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	150	42,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	152	54,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	159	49,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 48,3333		R\$ 49,0000	R\$ 42,0000	R\$ 54,0000	

5) BANDEIRA DO PARÁ - (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTER E EXTERNO, COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	159	49,0000
ComprasNet	PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	29/03/2021	152	54,0000
Valor Médio		Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo	
R\$ 51,5000		R\$ 54,0000	R\$ 49,0000	R\$ 54,0000	

6) BOTON PERSONALIZADO, REDONDO, COM 25MM DE DIÂMETRO, FUNDO EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE ALFINETE PARA FIXAÇÃO. (IMAGEM A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE) | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
--------	-----------	---------------	-------------------	------------	------------------



Renov 2 tabelas
 Comissão Permanente de Licitação
 Fis. Nº 70

ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	05/08/2021	2500	3,6000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,6000	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000	R\$ 3,6000		

7) FAIXA – 3,0 M X 0,70 CM EM LONA 4X0, COM HASTE E CORDÃO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO). | Preços Validados: 4

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº019/2021-SRP	01/06/2021	170	68,5000
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	05/08/2021	1657	60,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	03/2021	07/06/2021	80	142,7500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Marapanim	04/2021	13/04/2021	100	138,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 102,3125	R\$ 138,0000	R\$ 60,0000	R\$ 142,7500		

8) IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M². | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	15/10/2021	30	54,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 54,9900	R\$ 54,9900	R\$ 54,9900	R\$ 54,9900		

9) IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M². | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	15/10/2021	30	54,9900
ComprasNet	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	15/10/2021	30	46,9900

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 50,9900	R\$ 54,9900	R\$ 46,9900	R\$ 54,9900		

10) IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M². | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	132021	19/05/2021	100	71,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 71,9000	R\$ 71,9000	R\$ 71,9000	R\$ 71,9000		

11) PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO DE TAMANHO 70CM X 50CM COM BRASÃO E LOGOMARCA EM POLICROMIA E APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIE, COM INSTALAÇÃO – UND. | Preços Validados: 2

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bujaru	05/2021	25/03/2021	50	463,0000
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	01/2021	10/03/2021	60	450,0000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 456,5000	R\$ 463,0000	R\$ 450,0000	R\$ 463,0000		

12) PLACAS INDICATIVAS DE PARTAMENTO E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO. | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARÁ	152021	11/05/2021	10	18,4000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 18,4000	R\$ 18,4000	R\$ 18,4000	R\$ 18,4000		

13) SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE IMPRESSOS - CARTAZ, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO DE 180G/M2, EM 6/0 CORES, MEDINDO 60,0X40,0CM | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
ComprasNet	UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	05/08/2021	620	3,9000

Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000	R\$ 3,9000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: BANDEIRA DA SECRETARIA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,57 X 2,54M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHAVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES, CONFORME MODELO SEMEIA.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
-----------	---------------	--------	-------------------



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/12/2021 às 13:25:43.
 Código verificador: 19B86A



Renovado
 CPF: 000.000.000-00
 Fis. Nº 71
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 000.000.000-00

PREF.MUN.DE CASTANHAL		122021	ComprasNet	29/03/2021
Produto Licitado		Lote/Item		
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		0 / 26		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	54,0000	152,00 Unidade	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		0 / 27		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	49,0000	159,00 Unidade	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		0 / 28		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	42,0000	150,00 Unidade	/	
Termo 2: BANDEIRA DO BRASIL (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) - CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO OU EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		0 / 26		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	54,0000	152,00 Unidade	/	
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE	162021	ComprasNet	12/05/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
Bandeira em geral — BANDEIRA DO BRASIL: Medindo 4,50 x 6,40m, confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada. Modelo bordado dupla face com aplicação de tecido sobre tecido. Costurada com barras duplas, cores e padrões oficiais para uso externo. Tarja reforçada na cor branca com ilhoses em latão cromado para fixação. Confeccionada conforme as normas ABNT NBR 16286:2019 e ABNT NBR 16287:2019.		0 / 1		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA	12.739,4800	26,00 Unidade	/	
Termo 3: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO BORDADO, MED: 60X40CM) – CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADA COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.				
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021	
Produto Licitado		Lote/Item		
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmálhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)		0 / 28		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante	
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	42,0000	150,00 Unidade	/	



Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	54,0000	152,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	49,0000	159,00 Unidade	/

Termo 4: BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA – (MODELO, BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTERNO E EXTERNO, COSTURADAS COM APLICAÇÃO DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	42,0000	150,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	54,0000	152,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 27

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	49,0000	159,00 Unidade	/

Termo 5: BANDEIRA DO PARÁ - (MODELO BORDADO, MED: 1,20 X 0,80M) – CONFECCIONADA EM TECIDO 100% BRIM COM FIO DE ALTA RESISTÊNCIA E MALHA BLOQUEADA IDESMALHÁVEL, PARA USO INTER E EXTERNO, COSTURADO COM APLICAÇÕES DE TECIDO SOBRE TECIDO TARJA NA COR BRANCA E DOIS ILHOES.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmalhável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido. Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm. (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 27



Revisado

Comissão Permanente de Licitação
 Fis. Nº 93

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	49,0000	159,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREF.MUN.DE CASTANHAL	122021	ComprasNet	29/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
BANDEIRA EM GERAL — BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL: Confeccionada em tecido 100% poliéster com fio de alta resistência e malha bloqueada indesmaltável, dupla face, bordada. Para uso interno ou externo. Costurada com aplicações de tecido sobre tecido, Tarja na cor branca e dois ilhoses. Medidas: 1,90x1,10cm (ITEM EXCLUSIVO ME/EPP/MEI)	0 / 26

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
P. H. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	54,0000	152,00 Unidade	/

Termo 6: BOTON PERSONALIZADO, REDONDO, COM 25MM DE DIÂMETRO, FUNDO EM ALUMÍNIO E SISTEMA DE ALFINETE PARA FIXAÇÃO (IMAGEM A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE)

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	ComprasNet	05/08/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Gráfico - impressos , plastificação , acabamento — CONFEÇÃO DE CANETA DE PLÁSTICO PERSONALIZADA COM CLIPE - CONFEÇÃO DE CANETA ESFEROGRÁFICA DE PLÁSTICO PERSONALIZADA, COM CORPO BRANCO, CLIPE DE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO NO BOLSO E DETALHE INFERIOR EMBORRACHADO COM RELEVO COLORIDO (COR A SER DEFINIDA PELA CONTRATANTE), ACIONADOR E PONTEIRA PRATEADA (PLÁSTICO), CARGA NA COR AZUL OU PRETA (A SER DEFINIDA PELO CONTRATANTE) DE LONGA DURAÇÃO, ESCRITA GROSSA. DIMENSÕES: ENTRE 14CM E 14,6CM DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO ENTRE 01CM E 1,3CM. IMPRESSÃO: SERIGRAFIA (SILKSCREEN), CORPO ATÉ 4 CORES, ARTE A SER ENVIADA PELA CONTRATANTE.	0 / 41

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SCG BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA.	3,6000	2.500,00 Unidade	/

Termo 7: FAIXA – 3.0 M X 0.70 CM EM LONA 4X0, COM HASTE E CORDÃO (IMPRESSO A SER DEFINIDO PELA ADMINISTRAÇÃO).

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA	Nº019/2021-SRP	Portal de Compras Públicas	01/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FAIXA DE LONA IMPRESSA 3 X 0,70 MT — Registro de preços para eventual aquisição materiais de comunicação visual para atender a Prefeitura Municipal de Rio Maria e secretarias a ela vinculada.	0 / 4

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
VALE SUL MULTIMÍDIA PUBLICIDADE EIRELI	68,5000	170,00 Metro Quadrado	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	ComprasNet	05/08/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Confeção de faixas — CONFEÇÃO DE FAIXA - FAIXA EM LONA VINÍLICA FRONT LIGHT BRILHO; IMPRESSÃO: DIGITAL COLORIDA 4x0 ACABAMENTO: 4 PONTOS DE ILHÓS, 1 EM CADA EXTREMIDADE, BASTÃO DE MADEIRA NOS DOIS LADOS PARA AUXILIAR NA FIXAÇÃO, ACOMPANHANDO 2 METROS DE CORDÃO DE NYLON CORDÕES DE NYLON EM METRAGEM COMPATÍVEL E NECESSÁRIOS A CORRETA FIXAÇÃO. ARTE A SER ENVIADA PELO REQUISITANTE.PEDIDO MINIMO 01 m².	0 / 22

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	60,0000	1.657,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	03/2021	Portal de Compras Públicas	07/06/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FAIXA 3,00 X 0,70 EM LONA — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	0 / 74

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D M DE AMORIM LTDA	142,7500	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Marapanim	04/2021	Portal de Compras Públicas	13/04/2021

Produto Licitado	Lote/Item
FAIXA 3,00 X 0,70 EM LONA — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO	0 / 12

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
D M DE AMORIM LTDA	136,0000	100,00 Unidade	/

Renovado



Termo 8: IMPRESSÃO ADESIVA LEITOSA: ADESIVO LEITOSO COM OU SEM RECORTE, RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	ComprasNet	15/10/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Adesivo propaganda — ADESIVO VINIL COM RECORTE, fornecimento e aplicação na parte externa de vidro ou parede, impressão digital e recorte eletrônico em alta definição. Mídia: Será disponibilizado arquivo desenvolvido em PDF, Coreldraw, InDesign, Illustrator ou similar. Pedido mínimo: 1 m² Entrega e instalação do material em até 02 (dois) dias úteis.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	54,9900	30,00 Metro quadrado	/

Termo 9: IMPRESSÃO ADESIVA PERFURADA: ADESIVO PERFURADO RESISTENTE A FATORES DO TEMPO (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	ComprasNet	15/10/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Adesivo propaganda — ADESIVO VINIL COM RECORTE, fornecimento e aplicação na parte externa de vidro ou parede, impressão digital e recorte eletrônico em alta definição. Mídia: Será disponibilizado arquivo desenvolvido em PDF, Coreldraw, InDesign, Illustrator ou similar. Pedido mínimo: 1 m² Entrega e instalação do material em até 02 (dois) dias úteis.	0 / 2

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	54,9900	30,00 Metro quadrado	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA	512021	ComprasNet	15/10/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Adesivo propaganda — ADESIVO VINIL, fornecimento e aplicação em vidro ou parede, com pintura em policromia, impressão digital e corte em alta definição, com fundo branco ou transparente. O TRE/Pará disponibilizará arquivo desenvolvido em PDF, Coreldraw, InDesign, Illustrator ou similar. Pedido mínimo: 1 m² Entrega e instalação do material em até 02 (dois) dias úteis.	0 / 1

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	46,9900	30,00 Metro quadrado	/

Termo 10: IMPRESSÃO ADESIVO TRANSPARENTE: ADESIVO TRANSPARENTE, RESISTENTE A FATORES (ÁGUA E SOL), COM INSTALAÇÃO M².

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
53 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	132021	ComprasNet	19/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Serviço gráfico - policromia — IMPRESSÃO EM VINIL ADESIVO LEITOSO OU TRANSPARENTE; GRAMATURA 125 G/M²; CORES IMPRESSÃO 4X0; IMPRESSÃO DIGITAL; APLICAÇÃO EM PAREDES, PLACAS DE METAL E/OU PVC, VIDROS, ETC. COM FINALIDADE DE SINALIZAÇÃO INTERNA E DECORAÇÃO DE AMBIENTE, A PARTIR DE ARTE GRÁFICA ENCAMINHADA PELA CONTRATANTE, UNIDADE M².	0 / 7

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
F G DE MELO EIRELI	71,9000	100,00 Unidade	/

Termo 11: PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO DE TAMANHO 70CM X 50CM COM BRASÃO E LOGOMARCA EM POLICROMIA E APLICAÇÃO DE VERNIZ CONTRA INTEMPÉRIE, COM INSTALAÇÃO – UND.

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bujaru	05/2021	Portal de Compras Públicas	25/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LGM GRÁFICA EIRELI EPP	463,0000	50,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	01/2021	Portal de Compras Públicas	10/03/2021

Produto Licitado	Lote/Item
PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO NO TAMANHO 60 X 40 CM — REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONFECCÃO DE MATERIAL GRÁFICO	0 / 33

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
LGM GRÁFICA EIRELI EPP	450,0000	60,00 Unidade	/



Renato Lolo



Termo 12: PLACAS INDICATIVAS DE PARTAMENTO E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS E IDENTIFICAÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA, IMPRESSO EM LONA 440 GR COM ESTRUTURA DE FERRO PARA FIXAÇÃO, COM INSTALAÇÃO

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARÁ	152021	ComprasNet	11/05/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Placa identificação — Placa identificação, material: pvc, altura: 24 cm, acabamento superficial: fotoluminescente, aplicação: identificação da saída de emergência, espessura: 0,2 mm, largura: 12 cm, cor: verde, acabamento: com bordas brancas, fixação: fita dupla face no verso, gravação: silkscreen	0 / 5

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	18,4000	10,00 Unidade	/

Termo 13: SERVIÇO DE CONFECCÃO DE IMPRESSOS - CARTAZ, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO DE 180G/M2, EM 6/0 CORES, MEDINDO 60,0X40,0CM

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ	152021	ComprasNet	05/08/2021

Produto Licitado	Lote/Item
Cartazes em geral -- CONFECCÃO DE CARTAZ EM COUCHÉ (BRILHO/FOSCO) - TAM. A3 COLORIDO COM ARTE - MATERIAL: PAPEL COUCHÉ FOSCO/BRILHO 150G. IMPRESSÃO: CORES: 4X0. O SERVIÇO INCLUI A CRIAÇÃO DA ARTE PELA EMPRESA. DIMENSÃO: A3. PEDIDO MÍNIMO 20 UNIDADES.	0 / 28

Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
BUD CRUZ EIRELI	3,9000	620,00 Unidade	/

